Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кутанская основная общеобразовательная школа»

Приказ
От 27 сентября 2019г                                          № 61/2
О проведении профилактической
акции по безопасности дорожного
движения  «Засветись!»

         В целях предотвращения случаев детского дорожно-транспортного травматизма в вечернее время суток в д. Кутанка, формирования знаний, умений и практических навыков безопасного поведения пешеходов ПРИКАЗЫВАЮ:

0. Организовать проведение мероприятий в рамках акции по безопасности дорожного движения «Засветись! Стань заметнее на дороге» (отв. классные руководители);
0. Утвердить положение об использовании световозвращающих элементов учащимися МБОУ «Кутанская ООШ».
0. Провести родительские собрания с приглашением сотрудников Госавтоинспекции, на которых уделить внимание вопросам обеспечения безопасного поведения детей на дорогах, использованию светоотражающих элементов в одежде воспитанников и обучающихся, на школьных портфелях, рюкзаках, сумках детей (отв. классные руководители);
0. Обеспечить наличие светоотражающих элементов и памяток (в приложении № 1) по их использованию школьниками.
0. Организовать проведение классных часов, практических занятий, тематических мероприятий по пропаганде использования в одежде светоотражающих элементов с целью закрепления навыков безопасного поведения детей и подростков на дорогах с привлечением сотрудников Госавтоинспекции (отв. классные руководители);
0. Представлять отчет о количестве школьников, использующих светоотражающие элементы в одежде, на школьных портфелях (рюкзаках, сумках) (отв. классные руководители);
0. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на  Петрунину А.П., педагога – организатора.

И.о директора школы                                                                                       М.А.Биданова

С приказом ознакомлены                                                                                А.П.Петрунина
                                                                                                                            Р.Ю.Аштуева
                                                                                                                            Е.Э.Иринцеева
                                                                                                                            Д.Д.Иринцеева
                                                                                                                            Г.А.Ганзий
                                                                                                                            Е.И.Тулохонова
                                                                                                                            Т.И.Сиденова

[bookmark: _GoBack]